Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гуманитарно-эстетическая гимназия №11

г.  Дубны Московской области»

                (ГИМНАЗИЯ №11)

     ПРИКАЗ

29.06.2023          № 255-а

Об утверждении дорожной карты реализации

проекта адресной методической помощи

«Школы, которым можно доверять»

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5

г. Дубны Московской области»

         В целях реализации мероприятий регионального проекта адресной методической

помощи общеобразовательных организация «Школы, которым можно доверять»,

утвержденного распоряжением Министерства образования Московской области от

05.06.2020 № Р-375 «О реализации проекта адресной методической помощи

общеобразовательных организаций «Школы, которым можно доверять», на основании

приказами государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования Московской области «Академия социального управления «Об утверждении

списка Школ – наставников, закрепленных за школами Проекта на 2023 – 2024 учебный

год» от 22.06.2023 № 823 – 04, в целях повышения качества образования и реализации

проекта адресной методической помощи в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 5 г. Дубны Московской области», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по реализации проекта адресной

методической помощи МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Дубны

Московской области».

2. Руководителю рабочей группы школы-наставника (Гимназия №11), заместителю

директора по УВР Буздавиной Е.Л. обеспечить своевременную реализацию мероприятий

по дорожной карте реализации проекта.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:     Лихачева А.А.

С приказом ознакомлена:

Буздавина Е.Л.

Дорожная карта реализации

краткосрочной программы антирисковых мер

МБОУ СОШ № 5 г.о. Дубна

Риск: низкий уровень вовлеченности родителей.

Цель: повысить уровень вовлеченности родителей в образовательный процесс до 60% посредством создания благоприятной среды для

сотрудничества школы и семьи.

Задачи:

1. Определение причин низкого уровня вовлеченности родителей.

2. Организация информационно-просветительской деятельности для родителей.

3. Проведение мониторинга удовлетворенности родителей качеством образовательной деятельности школы.

4. Повышение мотивации родителей к участию в жизни школы

Задача Мероприятие Сроки Ответственные Участники Ожидаемый результат

Провести

диагностику

удовлетворенност

и родителей

качеством

образовательной

деятельности

школы

Мероприятие 1.
Разработка анкеты для

определения уровня

удовлетворенности родителей

качеством образовательной

деятельности ОУ с целью

проведения данного

анкетирования и определения

точек роста организации

эффективной работы

учительского сообщества с

родителями.

до 30

июня

2023 г.

Руководители

рабочих групп

школы – наставника

и наставляемой

школы

Педагоги

наставляемой

школы

Получить достоверную информацию по

удовлетворенности родителей качеством

образовательной деятельности наставляемой

школы

Организовать

повышение

мастерства у

педагогов  по

вопросу

взаимодействия с

родительской

общественностью

Мероприятие 2. Обучающий

семинар "Медиативный подход в

работе учителя-предметника и

классного руководителя"

В течение

2023 –

2024

учебного

года

Руководители

рабочих групп

школы – наставника

и наставляемой

школы

Педагоги

школы-

наставника и

наставляемой

школы

Повышение мастерства педагогов по

вопросу взаимодействия с родительской

общественностью

Разработать

Программу по

Мероприятие 3. Семинар в

формате мозгового штурма по

В течение

2023 –

Руководители

рабочих групп

Педагоги

школы-

Повышение уровня удовлетворенности

родителей качеством условий и  получения

вовлечению

родителей в

образовательный

процесс

созданию циклограммы

взаимодействия учительского

сообщества с родителями (с

учётом возрастных особенностей

обучающихся)

2024

учебного

года

школы – наставника

и наставляемой

школы

наставника и

наставляемой

школы

образования обучающимися

Разработать

мероприятия по

повышению

мотивации

родителей к

участию в жизни

школы

Мероприятие 4   Создание

социальной рекламы по теме

"Зачем родителям участвовать в

школьной жизни" для

размещения на сайте ОУ

(видеоролик)

В течение

2023 –

2024

учебного

года

Руководители

рабочих групп

школы – наставника

и наставляемой

школы

Педагоги

школы-

наставника и

наставляемой

школы

Повышение мотивации родителей к участию

в мероприятиях

		2023-09-11T13:27:19+0300
	Лихачева Анна Александровна